
 

 

 

 
MAGNIFICA COMUNITA’ DI CADORE 

Pieve di Cadore 

PROVINCIA DI BELLUNO 

 

 
 

DETERMINAZIONE n° 67 DEL  07 marzo 2026 
 

 

 

OGGETTO: Determinazione di approvazione dello schema di avviso esplorativo di 

manifestazione d’interesse finalizzato all’individuazione degli operatori 

economici da invitare alla procedura ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera e) del 

D. Lgs. n. 36/2023 del servizio di impaginazione grafica, stampa e 

postalizzazione del mensile “Il Cadore” edito dalla Magnifica Comunità di 

Cadore dal 01/05/2026 al 30/04/2029 per il periodo di 36 mesi 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE E CULTURA 

 

VISTI:  

- il decreto del Presidente n. 3 del 30/12/2024 con cui è stato conferito al sottoscritto l’incarico 

di E.Q. dell’Area – Servizio Amministrativo-contabile e Cultura; 

- la deliberazione di Consiglio n. 22 del 30/12/2025 con cui è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2026-2028 e relativi allegati; 

- la deliberazione di Consiglio n. 23 del 30/12/2025 con cui è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2026/2028 e relativi allegati; 

- la deliberazione di Giunta n. 4 del 03/02/2026 con cui è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione (PEG) 2026-2028 e relativi allegati; 

- l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce funzioni e responsabilità della dirigenza, a 

cui è attribuita la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, mediante autonomi poteri di 

spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;  

RICHIAMATI 

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali nonché l'ordinamento finanziario e 

contabile, approvato con Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267; 

- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 19 del 22/12/2018; 

- lo Statuto della Magnifica Comunità di Cadore; 

- il Regolamento dell’Unione Europea n. 679/2016 (GDPR) ed in particolare l’art. 13 relativo al 

trattamento dei dati personali; 

- il D. Lgs. n. 165/2001, art. 4 in relazione agli indirizzi politico-amministrativi, funzioni e 

responsabilità; 



DATO ATTO che si rende necessario procedere all’affidamento diretto del servizio di 

impaginazione grafica, stampa e postalizzazione del mensile “Il Cadore” edito dalla Magnifica 

Comunità di Cadore dal 01/05/2026 al 30/04/2029 per il periodo di 36 mesi; 

RITENUTO di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera e) del 

D. Lgs. n. 36/2023 utilizzando il criterio del prezzo più basso, determinato mediante offerta a ribasso 

sull’importo posto a base di gara. 

RESO NOTO che l’avviso di manifestazione di interesse, parte integrante della presente 

determinazione, verrà pubblicato sul sito istituzionale della Magnifica Comunità di Cadore e all’Albo 

per consentire agli operatori economici di acquisire le informazioni fondamentali per manifestare 

eventualmente il proprio interesse; 

DATO ATTO che il RUP è individuato nel dott. Matteo Da Deppo, Responsabile dell’Area - 

Servizio Amministrativo-contabile e Cultura della Magnifica Comunità di Cadore; 

VALUTATO che, date le tempistiche necessarie, si ritiene di fissare in 15 (quindici) giorni la durata 

della pubblicazione della manifestazione di interesse; 

 
D E T E R M I N A  

 

1) DI APPROVARE la premessa narrativa che qui si intende integralmente trascritta; 

2) DI APPROVARE l'allegato schema di Avviso esplorativo di manifestazione d'interesse 

finalizzato alla individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata ai 

sensi dell’art. 50 comma 1, lettera e) del d. Lgs. 36/2023 del servizio di impaginazione grafica, 

stampa e postalizzazione del mensile “Il Cadore” edito dalla Magnifica Comunità di Cadore dal 

01/05/2026 al 30/04/2029 per il periodo di 36 mesi; 

3) DI APPROVARE il modello per la presentazione della domanda, allegato alla presente quale 

parte integrale e sostanziale del presente atto; 

4) DI PUBBLICARE l’Avviso di manifestazione di interesse sul sito istituzionale della Magnifica 

Comunità di Cadore e all’Albo per un periodo di almeno 15 (quindici) giorni; 

5) DI INDIVIDUARE nel RUP – dott. Matteo Da Deppo – l'incaricato alla verifica del possesso dei 

requisiti di partecipazione previsti dall'allegato Avviso; 

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Magnifica 

Comunità di Cadore. 

7) DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7 del 

D. Lgs. n. 267/2000; 

8) DI DARE ATTO, altresì, che il presente atto verrà pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito internet dell’Ente ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013. 

 
Tipo Anno Capitolo P. finanziario CIG CUP Imp./Acc. Importo 

        

      
TOT. ENTRATE: 

TOT. SPESE: 

  

  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DA DEPPO MATTEO 
Documento firmato digitalmente 

(art. 23-ter e 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
 


